[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                         АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «22»   11   2017 г                                                                                             № 258
г. Томск

О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района

от 16.11.2011 № 304

     В целях приведения правовых актов в соответствие с постановлением Администрации Томской области  от 17.06.2011 года № 186а  «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам муниципальных образований Томской области в целях поддержки муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 16.11.2011 года № 304 «О конкурсе предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Развитие» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.   В преамбуле постановления слова и цифры «от 30.09.2014 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Томского района на 2015-2020 годы»» заменить словами и цифрами «от 05.11.2015 № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе на 2016-2020 годы»;

1.2.  приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
1.3.  в приложении 2 к постановлению:

1) в пункте 1  раздела 1 «Общие положения» слова и цифры «от 14.07.2011 №176 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе на 2011 – 2014 годы»  заменить словами и цифрами «от 05.11.2015 № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Томского района на 2016-2020 годы»»;
2) в пункте  19 раздела 4 «Требования к участникам конкурса»:

-  в абзаце третьем слова «не  находящиеся в состоянии ликвидации, а также не являющиеся должниками в производстве по делу о банкротстве, возбужденному Арбитражным судом» заменить словами «не  находящиеся в состоянии реорганизации, ликвидации, а также не являющиеся должниками в производстве по делу о банкротстве»;

- в абзаце четвертом слова «не имеющие просроченной задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, а также по ранее предоставленным бюджетным средствам на возвратной основе» заменить словами «не имеющие просроченной задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также по ранее предоставленным бюджетным средствам на возвратной основе».
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Первый заместитель Главы Томского района

– начальник Управления по социально-

экономическому развитию села                                                                                 А.В. Крикунов

В.В. Боболева
40 85 73
Приложение к Постановлению
Администрации Томского района
от 22.11.2017 №258
СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ ПРОЕКТОВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА "РАЗВИТИЕ"

Члены конкурсной комиссии:

1.
Крикунов А.В.
-
Первый заместитель Главы Томского района - начальник Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района - председатель конкурсной комиссии

2.
Быстрицкая О.Н.
-
заместитель Главы Томского района - начальник Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района - заместитель председателя конкурсной комиссии

3.
Флягина Г.А.
-
главный специалист сектора потребительского рынка и малого предпринимательства отдела по экономике Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района - секретарь конкурсной комиссии

4.
Боболева В.В.
-
главный специалист сектора потребительского рынка и малого предпринимательства отдела по экономике Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района - секретарь конкурсной комиссии

5.
Гачкайло Г.И.
-
председатель комитета муниципального имущества Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

6.
Гекендорф И.В.
-
заместитель начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

7.
Палехова И.В.
-
начальник отдела по экономике и финансам Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района

8.
Капошко Е.В.
-
начальник отдела бухгалтерии Администрации Томского района

9.
Ведрова Т.А.
-
начальник отдела правового обеспечения и ресурсной деятельности Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

10.
Каташова Т.Н.
-
председатель Комитета по экономике Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

11.
Шевченко Э.Ю.
-
председатель Совета представителей малого бизнеса Томского района, депутат Думы Томского района (по согласованию)

12.
Шурубкин А.П.
-
заместитель директора ООО "Река" управляющая компания бизнес-инкубатора Томского района (по согласованию)

13.  Глава соответствующего сельского поселения, на территории которого реализуется предпринимательский проект (по согласованию)